
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1846 del 21/06/2018

OGGETTO:  �Revisore  contabile  indipendente�  Progetti  SPRAR -  revoca aggiudicazione 
LOTTO 2.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE
Premesso:

• che   con   determinazione   a   contrarre  n.   871  del  20/03/2018,   integrata   da   successiva 
determinazione di rettifica  n. 884  del  21/03/2018, è stata indetta una procedura di gara ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 distinta in 3 lotti funzionali, per 
l’individuazione   di   un   “Revisore   contabile   indipendente”   per   ciascuno   dei   Progetti 
S.P.R.A.R. di cui il Comune di Terni è titolare (categorie Ordinari, M.S.N.A. e D.M.) per il 
triennio 20172019, mediante sorteggio pubblico tra i soggetti, in possesso degli specifici 
requisiti,   che  abbiano   richiesto  di   partecipare  a   seguito  della   pubblicazione  di   apposito 
avviso pubblico;

Vista:  la determinazione dirigenziale  n. 1084 del 12/04/2018, con la quale è stato approvato, per 
ciascuno dei   lotti   relativi  alle  categorie  Ordinari,  M.S.N.A. e D.M.,   l’elenco dei  partecipanti  al 
sorteggio,   da   effettuarsi   secondo   le   modalità   di   cui   all’art.   6   dell’Avviso   pubblico,   ai   fini 
dell’individuazione del soggetto affidatario;

Vista:  la determinazione dirigenziale  n.  1168 del 18/04/2018 con la quale si  è  preso atto  delle 
risultanze   del   sorteggio   avvenuto   in   seduta   pubblica   il   giorno  13/04/2018   disponendo 
contestualmente   l’affidamento  provvisorio  dell’incarico  di   revisore  contabile   indipendente  per   i 
relativi progetti Sprar a favore dei primi sorteggiati per ciascun lotto;

Vista:  la Determinazione Dirigenziale n. 1810 del 18/06/2018 con cui è stata disposta l’efficacia 
dell’aggiudicazione dell’incarico di revisore contabile indipendente per il triennio 2017/2019, nel 
modo seguente:

LOTTO 1: Categoria Ordinari

Nominativo Codice Fiscale/p. I.V.A.

1 Federico Millesimi MLLFRC86D06L117U

LOTTO 2: Categoria M.S.N.A.

Nominativo Codice Fiscale/p. I.V.A.

1 LLOYD & MOORE SRL 08446230966
LOTTO 3: Categoria D.M.

Nominativo Codice Fiscale/p. I.V.A.

1 Beniamino Nocca NCCBMN49A10C983O

Dato atto: 
• che per il LOTTO n. 2 si era in attesa del rilascio del DURC della società aggiudicataria 

LLOYD & MOORE SRL entro la data del 21/06/2018, il quale presenta irregolarità;
• che,   pertanto,   è   necessario,   limitatamente   al   LOTTO   2,   procedere   alla   revoca 

dell’aggiudicazione   a   favore   della   società  LLOYD   &   MOORE   SRL  ed   al   contempo 
disporre l’affidamento provvisorio dell’incarico di revisore contabile indipendente Progetto 
SPRAR M.S.N.A. 2017/2019 – LOTTO 2, al secondo sorteggiato, Dott. Giulio Marchetti 
C.F.: MRCGLI63B15H501G;



Considerata la necessità di procedere all’espletamento dei controlli di legge nei confronti del Dott. 
Giulio Marchetti;
Visto  il Decreto del Commissario Prefettizio Prot. n. 83220 del 15/06/2018 di sostituzione della 
Dirigente Dott.ssa Virili Danila con la Dirigente Maria Rosaria Moscatelli;
Visti:

• il D. Lgs 50/2016;

• l’art.107 del D. Lgs. N. 267\2000;
• tutti gli atti di gara; 

tutto ciò premesso e considerato 
DETERMINA

1. Di revocare l’efficacia dell’aggiudicazione dell’incarico di revisore contabile indipendente 
per   gli   anni   2017/2019,   limitatamente   al   LOTTO   2,   per   il   progetto   SPRAR   categoria 
M.S.N.A., disposta a favore della Soc. LLOYD & MOORE SRL;

2. Di disporre  contestualmente   l’affidamento  provvisorio  dell’incarico  di   revisore  contabile 
indipendente Progetto SPRAR M.S.N.A. 2017/2019 – LOTTO 2, al secondo sorteggiato, 
Dott. Giulio Marchetti C.F.: MRCGLI63B15H501G;

3. Di procedere alle verifiche documentali  previste dalla legge a carico del Dott.  Marchetti 
Giulio;

4. Di   dare   atto   che   per   il   resto   rimane   confermata   la   propria   precedente   determinazione 
Dirigenziale n. 1810 del 18/06/2018;

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Terni, all’indirizzo 
www.comune.terni.it alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara.

IL DIRIGENTE INCARICATO
                                                                                                        (Dott.ssa Maria Rosaria 

Moscatelli)


